
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: Bonini Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI GATTICO-VERUNO 
Provincia di Novara 

 

 
C.F./P.I. 02581850035 

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

Area Economico Finanziario e Tributi - Personale (parte economica) 
 

N. 122 del 10/10/2024 
 

Responsabile del Servizio : DESSILANI ELENA 
 
OGGETTO : 
Sinistro n. 02.256068599.041 del 21/07/2024 - Liquidazione spese legali 

 
Visto il titolo IV del D. Lgs n. 267/2000; 
Vista la Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21.12.2018 di istituzione del Comune di Gattico-
Veruno a decorrere dal 1° gennaio 2019; 
Visto il Decreto di nomina della dott.ssa Dessilani Elena a responsabile del servizio finanziario n. 
7/2024 del 01.08.2024; 
Visto il bilancio 2024/2026 approvato con deliberazione di C.C.  n. 65 del 19.12.2023; 
Visto il Piano esecutivo di Gestione 2024/2026 approvato con deliberazione di G.C. n. 167 del 
29.12.2023; 
Verificata la disponibilità finanziaria sul bilancio 2024/2026; 
Richiamati gli artt. 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;  
Richiamato l’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
Preso atto che in data 21/07/20024 si è verificato un sinistro stradale che ha comportato un danno al 
patrimonio del Comune di Gattico-Veruno, consistente nel danneggiamento di n. 2 barriere 
parapedoni poste sulla S.S. 142; 
Preso atto che i beni comunali sono assicurati con Polizza Allianz n. 275912476 e di conseguenza è 
stato aperto il sinistro n. 02.256068599.041 del 21/07/2024; 
Dato atto che si è contatta una carpenteria locale per effettuare la valutazione del danno e la 
conseguente riparazione; 
Vista la comunicazione del liquidatore di Allianz ns. prot. n. 10347 del 18/09/2024 con la quale 
comunicava di aver dato disposizione al pagamento del rimborso del danno quantificato in € 
1.410,00, comprensivo delle spese legali ammontanti ad € 150,00; 
Rilevato che le spese legali sono da versare allo Studio Legale Costantino Lopez Società tra 
Avvocati srl di Ferrara; 

Ritenuto pertanto dare corso al pagamento delle spese legali; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: Bonini Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
1) Per le ragioni sopra esposte di impegnare e liquidare allo Studio Legale Costantino - Lopez 

Società tra Avvocati srl di Ferrara - P. Iva 01964530388, incaricata dalla compagnia di 
assicurazioni Allianz, la somma complessiva pari € 150,00 per pagamento spese legali 
relative al sinistro n. 02.256068599.041 del 21/07/2024; 

 

2) Di dare atto che l’onere scaturente trova disponibilità nel bilancio corrente al capitolo 1080/1 
del bilancio esercizio 2024. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to  DESSILANI ELENA 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 
D. Lgs 18/08/2000, n. 267/2000 e smi.  
 

C / R Anno Imp  Voce Cap. Art. Importo € 
C 2024 522 250 1080 1 150,00 

 
 
Gattico-Veruno, li  10/10/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to  DESSILANI ELENA 
 
 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 14/10/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  DESSILANI ELENA 
 
 
 
 


